[1294.] Appellatio capituli et cleri Lundensis dyocesis 
contra constitutionem: Cum ecclesia Daciana, ne alias vigore 
ejus constitutionis a divinis propter captionem archiepiscopicpssa-. 
rent. Sabbato palmarum 8) [April 10]. Ms. membraneum: A, 675.

[1295.] Appellatio Olavi prioris provincialis ordinis Prae
dicatorum provinciae Daciæ pro toto suo ordine contra con
stitutionem: Cum ecclesia Daciana, ne alias vigore ejus con
stitutionis a divinis cessarent propter captionem archiepiscopi. 
Octava app. Petri et Pauli [Juli 6]. Ms. membraneum: 
A, 676.

[1251 Okt. 3.] Constitutio integra in concilio Vethlæ 
lata „Cum ecclesia Daciana“ ab Alexandro IV. anno seqven- 
ti confirmata. A, 29 et A, 6778)

‘) SRD. VI: Svecia; Hvitfeld: Seccia.
2) Suhm har urigtig: Palmesøndag.
3) Notitsen findes i Annalerne under 1256; ved A, 29 henvises til

S. VI, 276-77.

S. VI, 277-78.

S. VI, 279-82.

S. VI, 282-89.

S. VI, 290-97.

S. VI, 297-802.

S. VI, 302.
S. VI, 802-03. 
S. VI, 303-04.
S. VI, 304-12.
S. VI, 312-20.

S. VI, 320-25.

S. VI, 325-26.

Suhm XI, 161.

Suhm XI, 197 
og Pontoppi- 
dan, Ann. I, 

766.
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Svhmxi, 328-29, [1299.] Cum magister Martinus regis Erici in curia
Romana procurator petitiones varias ex parte regis Bonifacio 
papæ VIII insinuasset; Ms. membraneum: A, 678, impe
travit ad Isarnum papæ in Daniæ nuntium varias ejusdem 
papæ litteras, omnes datas 15. kl. Apr. pontific. an 5 [Marts 
18]\ ut regi concederet in Roskildensi, Ripensi et Slesvicensi 
ecclesiis præbendas tres vacantes tribus capellanis regis assig
nari: A, 681 x); regem et ejus fratrem ac alios ab excommu
nicatione solveret et interdictum relaxaret, satisfactione prius 
per eos facta: A, 682 a); in matrimonio Erici regis et Inge- 
burgis sororis Birgeri regis Sveciæ, qvi in qvarto consang- 
vipitatis gradu conjuncti erant, dispensaret: A, 683 8); ut 
regi prius ab excommunicatione absoluto, concederet in locis 
Interdictis, in capella sua, per proprium capellanum facere 
.sacra celebrari: A, 683 4); ut pacem publice vel occulte im
pedientes excommunicare posset: A, 684 6); ut regi ab ex
communicatione soluto licentiam daret, per capellanum pro
prium, anteqvam illucescat dies, missam sibi facere celebrari: 

s. vi, 356’). A, 684 8). Denique ejusdem papæ litteras impetravit ejus
dem datæ ad Rigensero, Tharbatensem et Osiliensem ponti
fices, ut vasallis regis Daniæ pro defensione Estoniæ contra 
paganos efficaciter assisterent: A, 684.

[harn i Danmark 1298—1299.]

Suhm xi, 290-93. [1298.] Processus l8arni in causa regis et archiepiscopi:
Die 7. Oct. coram regem8) et regni prælatis legi fecit apud

Afskriften af den Del af »Cancellariæ liber», der indeholdt Akterne 
i Jakob Erlandsens Proces. Herefter er Bullen trykt i SRD. V, 600.

J) Brevet efter Paveregistret: Munch S. 154—155. Suhm XI, 329 
har urigtig: Marts 8.

’) Brevet efter Paveregistret hos Raynaldus (Regesta Nr. 1528).
8) Ligeledes (Reg. Nr. 1529).
4) Ligeledes, dog med Datum: Marts 15 (Reg. Nr 1527).
8) Brevet efter Paveregistret: Munch S. 154.
6) Brevet efter Paveregistret, men dateret Marts 15: Sstds. 155.
7) Bullen er her anført med: »Datum ut prius«; jfr. herom ndfr. 

S. 294. Ogsaa Raynaldus anfører den med Datum: Marts 18 
(Reg. Nr. 1530).

•) Bartholin: regni.
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Nestved tres Bonifacii papae litteras: I. ad Ericum regem, 
ut statuta ab se in causa regis et archiepiscopi prompte ad
impleat, et Isarnum ad ipsum missum benigne recipiat. 5. 
id. Maij pontif. an. 4 [Maj 11]; II. ad magnates Damae, ut 
regem ad ordinationem apostolicam observandam inducerent 
et Isamo pro executione ejus ordinationis misso obsisterent. 
5. id. Maij pont. an. 4 [Maj 11]; III. ad Isarnum, ut per
sonaliter ad regnum Daniee accedens, regem et archiepiscopum 
primo concordare secundum ordinationem apostolicam ea in 
causa latam tentaret; qvod si facere non posset, super iis, 
de qvibus qvsestio inter partes erat, inqvireret veritatem, et 
ea ad se transmitteret, praefixo partibus termino coram papa 
comparendi. 6. kl. Apr. pont. an. 4 [Marts 27], Qvibus 
recitatis Isarnus regem monuit, ut sententiam apostolicam ob
servaret et secundum eam archicpiscopo satisfaceret. „Ms. 
membraneum: A, 685 ad 691

Die 10. Oct. apud Nestved Isarnus in praesentia regis suhm xi, 294. 
ipsum regem et captores archiepiscopi excommunicatos denun
tiabat et regnum Danim ecclesiastico interdicto suppositum, 
et monuit regem, ut excommunicationem et interdictum 
servaret ac archiepiscopo satisfaceret juxta tenorem litte
rarum apostolicarum, qvas datas sunt 10. kl. Mar. [Febr. 20*], 
qvas regi praesentavit, et rex recognovit se earum copiam 
recepisse: A, 692 ad 696.

Intrante mense Novembris Isarnus in Loco Dei constitu- Suhm Xi, 294, 
tus assignavit regi terminum ad comparendum coram se Se nedenfor-

J) Bartholin tilføjer: >Ex tertia littera aliqvatenus patet, qvalem 
arbitrariam sententiam papa in causa coram cardinalibus venti
lata pronunciasset: A, 689, confer A, 694«.

3) Datum skal være: 10 kal. Maji (Apr. 23). Brevet efter Pave
registret: Munch S. 148.

[Brevet af 4. Novbr., afskrevet af Terpagert]

Isarni nuntii apostolici literæ ad 
regem Ericum.

Magnifico principi domino Erico etc. Dei gratia Dano- 
rum Slavorumqve regi illustri Isarnus domini papæ capel-
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Ripis vel Roskildis, decima die post reversionem suam de 
Lubeco: A, 696,

Suhm xi, 297. Die 8. Lucia [Dec. 13] Isarnus Ripis agens regni Daniae 
episcopis universis mandavit, ut denuntiarent excommunicato?

lanus et nuncius, judex ad infrascripta a sede apostolica de
putatus, salutem cum reverentia et felices ad vota successus. 
Coram majestatis vestra clementia literas domini papa assig
nasse , exposuisse et legi fecisse meminimus, inter alia con
tinentes, ut si qva inter excellentiam vestram et dominum 
Lundensem archiepiscopum, Svetia primatem, qvastiones ex- 
isterent, ipsas auctoritate apostolica audiamus et ad sedem 
ipsam remittamus instructas juxta traditam nobis formam. 
Ideoque majestati vestra offerimus nos paratos in dictis qva- 
stfonibus procedere, si qvas habent proseqvi interdictum 
contra archiepiscopum memoratum, decimam diem non feri
atam post reversionem de Lubeco, qvo tendimus pro negotiis 
nostris fideliter promovendis, ad civitatem Ripensem vel 
Roschildensem, prout magis vobis videbitur expedire vobis, 
cum ea, qva possimus, reverentia assignamus, qvatenus per 
nos vel per procuratorem idoneum ad pradicta loca, ubi nos 
fuerimus, venire dignemini, prosecuturi hujusmodi qvastiones 
et responsuri qvastionibus archiepiscopi, si aliqvas voluerit 
proponere coram nobis. Hanc autem vocationem et assigna
tionem facimus, ut dicta nobis commissa negotia brevius ter
minentur. Item iqvod mandato apostolico nos urgente proce
dere nos oportet ad reformationem pacis et ordinationem 
inter vosT) et dictum archiepiscopum factam per sedem 
apostolicam, prout in ipsis literis continetur, qvarum copiam 
habuistis, similiter die et locis pradictis venire dignemini, 
ordinationi pradicta et mandatis apostolicis legitime parituri, 
qvantum regiam decuerit majestatem. In cujus rei testimo
nium sigillum nostrum prasentibus duximus apponendum. 
Acta fuerunt hac in Laco Dei anno domini MCCXCVIII, 
tertia feria intrante mense Novembri, pontificatus sanctissimi 
patris domini Bonifacii papa VIII. anno IIII.

l) Terpager: nos.
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captores archiepiscopi et præpositi, et qvod interdictum ser
varent: A, 697.